
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

10

12/01/2017

OGGETTO: LAVORI FINALIZZATI ALLA MESSA IN
SICUREZZA ED ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL
RISCHIO SISMICO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ
DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN VIA ALGIDE DE
GASPERI DEL COMUNE DI FORZA D'AGRO. Presa Atto
Amministrativa -PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

L'anno duemiladiciassette . addì dodici , del mese di gennaio , alle ore 13:30 e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro - Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore - Assessore

Micali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

W

X

X

X

PRESENTI 5

ASSENTE

[

ASSENTI 0

Assume la presidenza il Sindaco Dì Cara Avv. Fabio Pasquale Cateno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione n. 11 del 12/01/2017 avente ad oggetto Lavori finalizzati

alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione del rischio sismico connesso

alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali dell'edificio scolastico sito in Via

Aloide De Gasperi del Comune di Forza d'Agro. -Presa atto Amministrativa

-PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL. e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione n. 11 del 12/01/2017 avente ad oggetto Lavori

finalizzati alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione del rischio sismico

connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali dell'edificio scolastico sito

in Via Alcide De Gasperi del Comune di Forza d'Agro. -Presa atto

Amministrativa -PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per

quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (art. 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città metropolitana di Messina

OGGETTO:Lavori finalizzati alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e

riduzione del rischio sismico connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non

strutturali dell'edificio scolastico sito in Via Alcide De Gasperi del Comune di Forza

d'Agro. -Presa Atto Amministrativa -PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

-Visto il progetto di Perizia di variante e suppletiva relativo ai lavori finalizzati alla messa in sicurezza ed alla

prevenzione e riduzione del rischio sismico connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali

dell'edificio scolastico sito in Via Alcide De Gasperi del Comune di Forza d'Agro, assunto al protocollo del

Comune di Forza d'Agro al n. 9680 del 24.11.2016, trasmesso da parte del Provveditorato Interregionale

alle Opere Pubbliche, e che se ne chiede la presa atto da parte do codesta Amministrazione Comunale.

-Visto il progetto di perizia di variante e suppletiva di che trattasi per l'importo complessivo di € 131.000,00

di cui € 96.987,10 per lavori al netto del ribasso del 41,423% e compreso oneri per la sicurezza, pari ad €

3.882,88 ed € 34.012,90 per somme a disposizione dell'Amministrazione, redatto dal Dott. Ing. Triolo

Domenico, tecnico questo dipendente del Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche, Ufficio 3

Settore Tecnico Provinciale di Messina.

-Considerato doversi procedere alla presa atto della proposta progettuale da parte della Giunta Municipale,

quale organo esecutivo del Comune di Forza d'Agro.

-Dato atto di condividere la proposta progettuale, e quindi tutti i lavori da doversi eseguire, nel plesso

scolastico sito in Via Alcide De Gasperi.

-Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Visto il D. Lgs. N. 163/2016 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.P.R. 207/2010, così come recepiti nella Regione Siciliana con la legge Regionale n. 12 del

12/07/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N. 50/2016

Viste le vigenti disposizioni in materia di lavori pubblici;



Visto l'O.A. EE.LL. vigenti in Sicilia;

Per quanto sopra espresso;

P R O P O N E

l)La presa atto della proposta progettuale di Perizia di variante e suppletiva relativo ai lavori finalizzati alla

messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione del rischio sismico connesso alla vulnerabilità degli

elementi, anche non strutturali dell'edificio scolastico sito in Via Alcide De Gasperi del Comune di Forza

d'Agro, per l'importo complessivo di € 131.000,00 di cui € 96.987,10 per lavori al netto del ribasso del

41,423% e compreso oneri per la sicurezza, pari ad € 3.882,88 ed € 34.012,90 per somme a disposizione

dell'Amministrazione, redatto dal Doti. Ing. Triolo Domenico, tecnico questo dipendente del Provveditorato

Interregionale alle Opere Pubbliche, Ufficio 3 Settore Tecnico Provinciale di Messina, come in appreso

ripartite :

A) Per lavori € 60.199,13

1) Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso € 3.882,88

2} Incidenza Manodopera non soggetta a ribasso €32.905,09 €.96.987,10

B) Somme a disposizione

IJPerl.V.A. al 22% su A

2)Perart . 92 D.L n. 163/06 pari a!2%

3) Per spese tecniche missioni

4) Per spese tecniche materiali di consumo

5) Per oneri di accesso a discarica

6) Versamento A.V.L.P.

7) Per arrotondamenti

Sommano

IMPORTO TOTALE

€ 21.337,16

€ 2.719,14

€ 4.000,00

€ 5.000,00

€ 800,00

€ 30,00

€ 54.60

€ 34.012,90 € 31.012.90

€ 131.000,00



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 11 DEL 12/01/2017

CON OGGETTO

Lavori finalizzati alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione del rìschio
sismico connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali dell'edifìcio
scolastico sito in Via Alcide De Gasperi del Comune di Forza d'Agro.
Presa atto Amministrativa -PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

II responsabile dell'area Tecnica

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' tecnica dell'atto

IL Responsabile dell'Area

F. to Sebastiano Ach. Stracuzzi



Comune di Forza d'Agro1

CITTA METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 11 DEL 12/01/2017

CON OGGETTO

Lavori finalizzati alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione del rischio
sismico connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali dell'edificio
scolastico sito in Via Alcide De Gasperi del Comune di Forza d'Agro.
Presa atto Amministrativa -PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

CIG

II responsabile dell'area Economico-Fìnanzìarìa

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' contabile dell'atto

Settore Anno Imp / Codice Voce Gap. Art.

Sub

Piano Importo

Fin. €

11 Responsabile dell'Area
f.to De Salvo Rag. Giuseppe



Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 12/01/2017

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Chillemi Fiorino Pietro F.ToDottssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale,li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari. 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 12-gen-2017 al 27-
gen-2017

Dalla Residenza Comunale, li

Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il. decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
ari 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


